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9.1.2.- Estado Analitico Mensual del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Devengado C.0.G. (Capitulo, concepto y partida)
92- Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)
9.3.- Clasificacion Administrativa
9.4 - Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Anexos
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LDF-8a) Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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Estados e Informacion Contable

Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado
del Municipio de San Fernando, Tamaulipas

-~

SAN FERNANDO Estado de Actividades CO MAPA

PR e i R e e

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023
(Cifras en pesos)

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

41

411
412
413
414
415
416
417

4.2

4.21

422

43
4.3.1
432

433

434
438

o

5.1

511
552
513

5.2

521
5.22
523
524
525
526
527
528
529

53
531

532
533

54

54.1
542
543
544
54.5

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

Ingresos de Ia Gestion: 20,466,372.25

19,675,765.37

Impuestos -
Cuotas y aportaciones de seguridad social 3
Contribuciones de Mejoras -
Derechos s
Productos

Aprovechamientos z
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 20,466,372.25
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,

Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

19,675,765.37

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones )

Otros Ingresos y Beneficios 0.02

Ingresos Financieros 0.02
Incremento por Variacion de Inventarios -

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia -
Disminucion del Exceso de Provisiones -
Otros Ingresos y Beneficios Varios %

Total de Ingresos y Otros Beneficios 20,466,372.27

19,675,766.37

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 23,720,450,93

22,046,322.62

Servicios Personales 13,429,338
Materiales y Suministros 1,751,295
Servicios Generales 8,539,818

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas -

12,439,045.09
1,597,988.41
8,009,289.12

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico -
Transferencias al Resto del Sector Publico -
Subsidios y Subvenciones -
Ayudas Sociales -
Pensiones y Jubilaciones -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos -
Transferencias a la Seguridad Social -
Donativos -
Transferencias al Exterior -

Participaciones y Aportaciones -

Participaciones
Apaortaciones =
Convenios "

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica -

Intereses de la Deuda Publica -
Comisiones de la Deuda Publica -
Gastos de la Deuda Publica -
Costo por Coberturas -
Apoyos Financieros *

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

01

12



Estados & Informacion Contable

SAN FERNANDO

Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado

del Municipio de San Fernando, Tamaulipas
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023

(Cifras en pesos)

-~
COMAPA

—m

55

55.1
5.5.2
553
559

56
581

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

ING. MAYBELLA LIZETH RAMIREZ SALDIVAR
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION
AUTORIZO

By

ING ANT’T)NDGAT.VAN HINOJOSA

CONTRALOR

et
COMAPA

AN FERNANDO

393,656.78 - 544.00
393,656.78 -

= = 54400

24,114,107.71 22,045,778.62

- 3,647,735.44 - 2,370,013.25

C.ERANGISCO MARCIAL GARCIA GRACIA
TITULAR DEL ORGANISIojIO
ELABORO Y PRESENTO

=

>

LCP CLAUDIO DE LA CRUS HERNANDEZ
RESPONSABLE DE ELABORACION

&
¥

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

01

22
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Estados & Informacion Contable

Comision Municipal de Agua Potable y Aicantarillado

del Municipio de San Fernando, Tamaulipas
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023

(Cifras en pesos)

SAN FERNANDO

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Olros Aclives Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efsctivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacian, Deterioro y Amortizacian Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentaos por Pagar Corto Plazo

Poreidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasives a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Apariaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desaharro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en Ia Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetanos

04

- =
COMAPA

393,656.78

6,517,022.79
6,517,022.79
6,362,898 52

154,124.27

46,606 .46

Aplicacion

3,048,195.18
2,688,620.80
2,121,392.83
537 127 87
30,000.00

359,674.38

35283118
6,843.20

3,909,090.85

] )
L ICbJ. betle, Vo

()

ING. MAYBELLA [NZETH RAMIREZ SALDIVAR
PRESIDENTE DEL CONSEJD RE ADMINISTRACION
AUTORIZA

\ N

L

C FRANCISCO MARTTAL GARCIA GR
TITULAR DEL ORGANISMO
ELABORO Y PRESENTO

'\I P .
LY y
ING. ANTONIO S8ALVAN HINOJOSA
ONTRALOR

COMAPA

LCP CLAUDIO DE LA CRUZ HERNANDEZ
RESPONSABLE DE ELABORACION

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Eslados FirdNcleoB PEAMES, son razonablemente correclos y son responsabilidad del emisot!1



Estados e Informacion Contable

Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado
del Municipio de San Fernando, Tamaulipas

SAN FERNANDO Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023

(Cifras en pesos)

2023

22,536,308.08

05

-~
COMAPA

2022

19,891,594.00

CONCEPTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

20,466,372.27

19,675,765.37

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones - -

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones " -

Otros Origenes de Operacion 2,069,935.81 215,828.63

Aplicacion 19,735,781.24 19,842,835.44

Servicios Personales 11,257,405.23 11,050,348.05

Materiales y Suministros 1,532,653.63 1,541,195.03

Servicios Generales 6,945,722.38 7.251,292.36

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico - -

Transferencias al Resto del Sector Publico = =

Subsidios y Subvenciones - -

Ayudas Sociales - -

Pensiones y Jubilaciones - -

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos - -

Transferencias a la Seguridad Social - -

Donativos - -

Transferencias al Exterior - -

Participaciones

Aportaciones -

Convenios -

Otras Aplicaciones de Operacion -
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion | 2,800,526.84 | [ 48,758.56 |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen - -

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso -

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion - -

Aplicacion 272,678.03 309,520.91

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso - -

Bienes Muebles 265,834.83 309,520.91

Otras Aplicaciones de Inversion 6,843 20
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion |- 272,678.03 | [- 309,520.91 |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 2 =

Endeudamiento Neto -

Interno =
Externo - -
Otros Origenes de Financiamiento - =
*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 1/2



Estados e Informacion Contable 05

Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado

del Municipio de San Fernando, Tamaulipas
SAN FERNANDO Estado de Flujos de Efectivo COMAPA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023
(Cifras en pesos)
CONCEPTO 2023 2022
Aplicacion 406,455.88 226,107.05
Servicios de la Deuda - -
Interno - -
Externo - -
Otras Aplicaciones de Financiamiento 406455.88 226107.05
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento [- 406,455.88 | |- 226,107.05 |
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo [ 2,121,392.93 | |- 486,869.40 |
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio - 189,031.82 297,837.58
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio 1,932,361.11 | |- 189,031.82

uaq kelk, .Qw

ING. MAYBELLA LIZETH RAMIREZ SALDIVAR
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION
AUTORIZO

k)
ING. ANTONIO GALVAN HINOJOSA
CONTRALOR

cO

SAN FERNANDO

M APA

C.FRANCISCO MARCIAL GARCIA GRACIA

TITULAR DEL ORGANISMO
ELABORO Y PRESENTO

LCP CLAUDIO DE LA CRUZ HERNANDEZ
RESPONSABLE DE ELABORACION

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 212



